
Katalog propisa 2019 

Pravni ekspert doo, Podgorica 1 

1048. 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 1 Zakona o zdravstvenom osiguranju ("Sl. list CG" br. 06/16, 02/17, 22/17 i 

13/18) i člana 12 stav 1 tačka 23 Statuta Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore ("Sl. list CG" broj 31/17), uz 

saglasnost Ministarstva zdravlja, Upravni odbor Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore je na sjednici od 

02.08.2018. godine, donio 

PRAVILNIK 

O VRSTAMA, STANDARDIMA I INDIKACIJAMA ZA MEDICINSKA 

SREDSTVA KOJA SE UGRAĐUJU U LJUDSKI ORGANIZAM 

("Službeni list Crne Gore", br. 057/18 od 10.08.2018) 

Član 1 

Ovim pravilnikom se utvrđuju vrste, standardi i indikacije za medicinska sredstva koja se ugrađuju u ljudski 

organizam (u daljem tekstu: implantati) osiguranim licima Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore (u daljem 

tekstu: Fond). 

Član 2 

Implantati iz člana 1 ovog pravilnika koriste se u sledećim granama medicine i to: 

   1. abdominalnoj hirurgiji i gastroenterologiji, 

   2. vaskularnoj hirurgiji, 

   3. kardiologiji, 

   4. kardiohirurgiji, 

   5. ORL i maksilofacijalnoj hirurgiji, 

   6. neurohirurgiji, 

   7. onkologiji, 

   8. ortopediji, 

   9. oftalmologiji i 

   10. urologiji i nefrologiji 

Član 3 

Lista implantata sadrži: šifru i naziv implantata, standarde implantata i medicinske indikacije za ugradnju. 

Lista iz stava 1 ovog člana data je u prilogu koji čini sastavni dio ovog pravilnika. 

Član 4 

Implantati sa Liste iz člana 3 ovog pravilnika se obezbjeđuju na teret sredstava Fonda. 

Pored implantata iz stava 1 ovog člana, osiguranim licima Fonda se iz sredstava obaveznog zdravstvenog 

osiguranja obezbjeđuju i druga medicinska sredstva koja se primjenjuju u liječenju osiguranih lica Fonda u 

zdravstvenoj ustanovi, sa kojom Fond ima zaključen ugovor o pružanju usluga. 

Član 5 

Svi materijali od kojih su sačinjeni implantati sa Liste implantata moraju biti biokompatibilni i neškodljivi za 

osigurano lice kome se ugrađuju. 

Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

Broj: 01-5798 

Podgorica, 02.08.2018. godine 

Fond za zdravstveno osiguranje Crne Gore 

Upravni odbor 

Predsjednik, 

dr Veselin Bulatović, s.r. 


